

PROTOKÓŁ Nr XI 2019

z posiedzenia Nadzwyczajnego Rady Miasta Łaskarzew odbytego dnia 22 lipca 2019 roku w Urzędzie Miasta Łaskarzew

Stan Rady Miasta – 11 radnych, obecnych wg l. Obecności /nieobecna radna I.Zalech, radny L.Jasiński, W.Paziewski, F.Głowacki/

Burmistrz Miasta – A.Laskowska

Z udziałem:

Sekretarz Miasta – H.Dąbrowski

Skarbnik Miasta – K.Gaska

Mecenas – Grzegorz Ćwikła

Mieszkańcy

Ad1.

Przewodniczący Rady Miasta Łaskarzew radny Leszek Bożek otworzył Nadzwyczajną XI Sesję Rady Miasta Łaskarzew, przywitał obecnych, odczytał proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. */zalogowanie/*
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetowego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta na lata 2019-2027.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019.
6. Zamknięcie obrad.

Ad2.

Rada Miasta przystąpiła do pkt 2 Przyjęcie porządku obrad.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania porządku obrad /uczestniczy 11 radnych/ za – 10osób, przeciw-1osoba, wstrzymujący się - brak

Ad3.

Rada Miasta przystąpiła do pkt3 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetowego.

Burmistrz Miasta zabrała głos mówiąc, że wnioskowała do przewodniczącego RM o sesję nadzwyczajną z powodu konieczności zaciągnięcia kredytu w związku z planowanymi inwestycjami w mieście, które są opisane w uzasadnieniu uchwały tj. planowana przebudowa remont ul. Kolejowej, OSA na Małym Rynku i ścieżka edukacyjna, środki na wyposażenie OSP (nasze dofinansowanie 10%). Remont ulicy Kolejowej to wspólny remont z firmą Budimex miałyby to odbyć się w sierpniu. Miasto wyłoży 400tys a dodatkową część, materiały i robota Budemixu. Będzie to współfinansowane przez dwa podmioty w ramach partnerstwa, trwają rozmowy jak to proceduralnie, prawnie przeprowadzić. Następna inwestycja to OSA jesteśmy po przetargu, koszt to 100tys + dodatkowe 20tys na piasek i ogrodzenie. Na te chwilę nie mamy własnych środków więc musimy posiłkować się kredytem ale będzie zwrot 50tys z OSA. Kolejna inwestycja to ścieżka edukacyjna, składamy wniosek o WFOŚiGW 90% dofinansowania ale musimy zapłacić całość zadania a dotrzemy zwrot. Składamy również wniosek o dofinansowanie na OSP i również musimy mieć zabezpieczenie, więc łącznie potrzebujemy 500tys.

Skarbnik dodała, że również została zapłacona ulica Zwycięstwa jeszcze z tamtej kadencji 187tys i odwodnienie ulicy 50tys a dochodów jest jak na lekarstwo. Miasto ponosi opłaty za energię, ponieważ dzierżawca nie płaci, na miasto przychodzi faktury a my refakturujemy ale

dzierżawca nie płaci. Ma również problem z podpisaniem umowy z energetyką, ponieważ dla nich jest niewypłacalny, nie podał gwarancji.

Radna Kozikowska dodała, że należało sprawdzić podmiot przed podpisaniem umowy, czy jest wypłacalny, czy nie zadłużony.

Przewodniczący RM – trzeba się zastanowić, ponieważ przez niego miasto brnie w długi. Radna Kozikowska - teraz nic nie poradzimy.

Burmistrz dodała, że na jutro zaplanowane jest spotkanie w Wodach polskich nas z urzędu - pracownik i mecenas oraz dzierżawca. Przedstawienie naszej sytuacji wod-kanu.

Przewodniczący powiedział odnośnie ulicy Kolejowej, że ta przebudowa będzie miasto kosztowała 400tys a tak byłoby ponad 1mln.

Radny Stępień zapytał kto robił kosztorys, czy jakiś niezależny rzeczoznawca? Burmistrz odpowiedziała, że najpierw kosztorys przygotowany był przez urząd miasta jak składaliśmy wniosek do funduszu ochrony gruntów rolnych a że otrzymaliśmy 75tys z 1mln to zrezygnowaliśmy. Dlatego wiemy jaki jest kosztorys.

Przewodniczący zapytał jaki odcinek drogi jest w kosztorysie do szkoły? Burmistrz odpowiedziała, że w kosztorysie niecały kilometr a tu będzie dalej niż do szkoły, tak będzie robione.

Radna Kozikowska zapytała dlaczego sesja nadzwyczajna? Dlaczego nad tak ważnymi tematami komisje nie mogą pracować? Czy inwestycja ulicy Kolejowej oznacza odsunięcie kanalizacji na Kolejowej i na jak długo? Czy podpisana jest umowa z Budimexem skoro prace mają być w sierpniu i czy jest harmonogram prac?

Burmistrz odpowiedziała, że sesja nadzwyczajna ze względów proceduralnych. Skarbnik dodała, że należało jak najszybciej podjąć uchwały ponieważ RIO musi wydać opinię wniosku a my nie mamy czasu, ponieważ realizacja zadań się zbliża.

Radna Kozikowska zapytała co ona ma powiedzieć mieszkańcom Kolejowej? Będzie ta kanalizacja czy nie? Chodzą słuchy, że jest do wyboru albo hala sportowa albo kanalizacja. Takie zestawienie jest nie do przyjęcia, ona jest tu na przegranej, ponieważ wszyscy tu obecni mają kanalizację. Radny Grudzień – nie wszyscy.

Radna Kozikowska kontynuowała, że odbyło się zebranie z mieszkańcami Kolejowej i była mowa, że kanalizacja będzie, co zostało tak załatwione? Radnej to się nie podoba.

Radny Laskowski dodał, że odbyło się spotkanie – radna Kozikowska że jej nie było – i wszyscy z obecnych, zdecydowali że jednak hala sportowa.

Radna Kozikowska zwróciła uwagę, że tak ważne decyzje powinny zapadać na sesjach czy na komisji.

Burmistrz dodała, że Budmex sam może dokonać poprawek ulicy ale jest to wysypanie, wyrównanie dziur tak żeby to się nie rozbijało bardziej lub dołożyć można z kasy miasta pieniądze i położyć na to jeszcze nawierzchnię warstwę wyrównawczą. Radna Kozikowska powiedziała, że Budimex postawił nas przed faktem dokonanym i my teraz musimy padać na kolana a Rada nie może normalnie pracować. Nie do przyjęcia jest taka forma pracy. Burmistrz kontynuowała, ta warstwa wyrównawcza jest po to aby nie zamykać sobie drogi do kanalizacji bo na niej można trochę pracować.

Radna Kozikowska – następna Rada powie, że my zmarnowaliśmy pieniądze. Przewodniczący RM zapytał radna czyli nie robimy tej drogi? Radna Kozikowska odpowiedziała, że tego nie mówi ale było mówione, że będzie kanalizacja.

Przewodniczący RM powiedział, że przybliżał sytuację finansową miasta, że poprzednia Rada wydała 1,8 mln na inwestycje przy kredycie 4mln. Przy zadłużeniu miasta na 7mln my nie jesteśmy w stanie wydać więcej niż 1,4mln środków własnych. Składamy wnioski i jedna droga samorządowa z funduszu dróg raczej będzie z dofinansowaniem ok 60%, więcej nie damy rady. Musimy szukać pieniędzy.

Radna Kozikowska zapytała co z kanalizacją? Przewodniczący RM odpowiedział, że realnie nie widzi możliwości, musimy zaoszczędzić duże pieniądze, ponieważ miasto nie ma zdolności kredytowej. Na dzień dzisiejszy aby zrobić kanalizację potrzeba nam 2,5mln.

Radna Kozikowska zapytała jakie oszczędności? Gdzie oszczędzamy? Skarbnik analizowała tabelę zwiększeń na zapłatę za energię – miesięcznie ok 20tys miasto musi zapłacić za dzierżawcę, oraz jakie były zmniejszenie ponieważ w zeszłym roku woda była w mieście. Jak dzierżawca przepiśnie na siebie energię to opłat u nas nie będzie ale kiedy on to zrobi nie wiemy.

Burmistrz powiedziała, że jeżeli miasto nie zwiększy dochodu a nie zmniejszy wydatków przez najbliższe lata nie zrobimy nic, ani hali ani kanalizacji ani innych inwestycji drogowych.

Radna Kozikowska zapytała jak od strony prawnej wygląda sytuacja z p.Molikiem? Mecenas odpowiedział, że złożony został wniosek do e-sądu , refaktury. Radna Kozikowska to sąd nie wydał nakazu zapłaty coś jest niejasne? Mecenas, że to jest w e-sądzie tam jest szybciej ale nie istnieje refaktura w obrocie prawnym. Złożone są również wnioski do urzędu skarbowego. Pani Skarbnik to jest nazywając odsprzedawanie energii. Pan Molik łącznie winny jest miastu ok. 300tys.

Radna Kozikowska dodała, żeby nie liczyć na wielkie pieniądze, my tych pieniędzy nie zobaczymy. Skoro energetyka nie chce podpisać z nim umowy bez gwarancji to coś jest nie tak z tą firmą. Czy na tej podstawie nie możemy rozwiązać umowy? Przewodniczący RM możemy prawdopodobnie. Radna Kozikowska skoro podmiot jest niewiarygodny, jeśli gdzie figuruje i grozi mu upadłość.... mecenas dodał, że ta spółka z którą jest umowa nie figuruje ale jeden ze współników, jest to spółka cywilna. Radna Kozikowska to zależy jeszcze jaki jest udział. Mecenas powiedział, że nie mamy żadnego dokumentu o faktycznym stanie firmy.

Radna Kozikowska już świadczy o tym, że energetyka bez kaucji nie chce nic zrobić a on nie będzie się chwalić gdzie ma zadłużenie. Mecenas dodał, że mogą być w rejestrze prywatnych dłużników.

Radna Kozikowska dodała, że skoro jeden z punktów umowy nie jest spełniany to czy to nie jest podstawą do rozwiązania umowy? Podmiot cyklicznie nam nie płaci. Ale nie wiemy kto może przyjść po Moliku.

Przewodniczący RM teraz mamy 300tys a za pół roku będzie 600tys. Radna Kozikowska my się pograżamy. Rana Kubiak dojdzie do zadłużenia ok 1mln i on ogłosi upadłość. Przewodniczący RM a on pieniądze ściągają z mieszkańców, płacimy.

Burmistrz powiedziała, że zobaczy jutro po spotkaniu w Wodach polskich co się wyjaśni. Radna Kozikowska dodała, że oni są od ustalenia stawki wody nie od problemów.

Skarbnik dodała, że do końca czerwca miał wpłacić 100tys, mija czerwiec i nic a z rozmowy z nim wywnioskowała, że ma zajęte konto/

Burmistrz dodała, że pewne pomysły ma na rozwiązanie sytuacji ale jeszcze dziś nie będzie o tym mówić.

Radna Kozikowska ponownie zapytała dlaczego ta sesja musiała być tak szybko, dlaczego komisje nie mogły pracować i podejmowane są tak ważne sprawy?

Skarbnik odpowiedziała, że ten kredyt 500tys jest na inwestycje jeżeli zostanie zmieniona decyzja że przesuwany to na kanalizację to można zmienić, to nie jest kredyt celowy.

Radna Kubiak wyjaśniła, że ta sesja nie jest tak do końca szybko zwołana, ponieważ w zeszłym tygodniu odbyło się spotkanie, było 10radnych i cały ten problem był omawiany.

Burmistrz dodała, że robocze spotkanie Radnych. Radna Kubiak i jakieś decyzje zostały podjęte. Radna uważa, że informacja o tym spotkaniu dotarła do każdego radnego.

Radna Kozikowska odpowiedziała, że ona od razu mówiła, że nie będzie mogła być, nie wie co było tematem i co zapadło. To są bardzo ważne sprawy.

Radna Kubiak – ludzie pracują na zmiany i trudno jest do każdego dostosować. Radna Kozikowska nieoficjalne spotkania różnią się tym od oficjalnych, że nie wiadomo jakie

sprawy i tematy będą poruszane. Radna Kubiak spotkanie było nieoficjalne aby obniżyć koszty. Radna Kozikowska powiedziała, że nie ma nic przeciwko obniżaniu ale trzeba doprecyzować pewne sprawy. Ocena radnej jest negatywna na taką formę pracy, ponieważ są to kierunki rozwoju miasta i powinien być dokument po takim spotkaniu.

Burmistrz poparła stanowisko radnej Kozikowskiej o komisji w sprawach inwestycyjnych ale tu mówimy o finansach co oczywiście jest powiązane. Dodała, że przyszło pismo, że miasto jest na liście rekomendowane na uzyskanie dofinansowania na ulicę Słowackiego z funduszu dróg samorządowych co świadczy o tym, że będziemy potrzebowali środków na wkład własny których nie mamy. Ten kredyt i tak potrzebujemy wziąć dlatego jest dzisiejsza sesja a zgadza się, że komisja w sprawie koncepcji rozwoju miasta jest potrzebna. Na dzień dzisiejszy nie możemy sobie pozwolić ani na halę ani na kanalizację no z bardzo dużą ostrożnością na inwestycję drobną drogową. A na pewno nie w tym roku. Bo w tym roku wydaliśmy 500tys na inwestycje. Skarbnik ulica Konopnickiej, Zwycięstwa i kanalizacja na Ogrodach to płaciliśmy w tym roku, kredyt nie wykorzystany w 2018r był aneksowany. Burmistrz wykonane w zeszłym roku ale zapłacone w tym.

Radna Kozikowska dodała, że dużą nierozważą jest organizowanie takich spotkań w tak ważnych sprawach. Powinno być przedstawiane co będzie omawiane, co będzie tematem spotkania.

Przewodniczący RM dodał, że jeżeli byłaby któraś komisja to jest 5 osób, na spotkaniu było 10radnych. Na komisji mogliby coś ustalić a na sesji radni większością mogą to zmienić.

Radna Kozikowska ma na myśli pracę komisji.

Burmistrz dodała, że jeżeli chcemy zrobić ulicę Kolejową i Słowackiego nie możemy wziąć pożyczki na kanalizację. Nie ma możliwości finansowej.

Radna Kozikowska zwróciła uwagę, że na spotkaniu z mieszkańcami Kolejowej burmistrz mówiła mieszkańcom, że będzie kanalizacja za szkołą. Burmistrz potwierdziła. Radna Kozikowska i z taką informacją ludzie funkcjonują. Więc albo musimy się zastanawiać co mówimy, albo bardziej się zagłębiać w sytuacje jaką mamy bo nie możemy tak robić. Jest taka prawda, że co co są za warunkami dla mieszkańców są za kanalizacją a ci co szukają oszczędności nie są, takie są dwie prawdy. A dużym parametrem za było to, że jest tam szkoła, która w dzisiejszych czasach jest podstawa aby miała kanalizację. Jest to niewydolność gminy, która nie potrafi zapewnić swoim mieszkańcom kanalizacji.

Przewodniczący RM dodał, że jeżeli znajdziemy takie pieni adze kanalizacja będzie ale w tej sytuacji nie ma możliwości finansowej i fizycznej.

Radna Kozikowska powiedziała, że 8lat temu była w radzie i albo było to głupie czy nieumiejętne siedzenie tu i teraz jest to samo co 8 lat temu. Są nieudolni ludzie – przeprosiła jeżeli kogoś uraża – ale tak jest, kanalizacja przedkładana z kadencji na kadencję a wszystkim się dobrze wiedzie tylko nie tym co płacą podatki.

Przewodniczący RM dodał, będzie tak, że podróżują śmieci woda bo jest to nieuniknione, z jego okręgu ok 20 osób nie płaci za śmieci. Pracownik UM odpowiedział, że weryfikacja została wszczęta, nieruchomości będą weryfikowane. Przewodniczący – musimy szukać oszczędności a dziś nie ma fizycznej możliwości aby kanalizacja była. A jeszcze Molik to 300tys, ręce opadają. On mówił aby włożyć rurę bo jest 700tys z WFOŚiGW do wykorzystania w dwóch ratach i jedyne wyjście zrobić to etapami.

Radna Kozikowska jest za poprawieniem komfortu jazdy po Kolejowej, jeżeli faktycznie ta nawierzchnia będzie mogła być trochę naruszona bo mieszkańcy za 4lata powiedzą, że zmarnowaliśmy pieniądze. Radna nie wie jaki jest złoty środek aby to doraźnie załatać. Ona jest pierwsza zainteresowana aby tą drogą jeździć normalnie nie slalomem.

Przewodniczący RM ale musimy zejść na ziemię, ponieważ w obecnej sytuacji nie możemy składać nic na kanalizację. Jeżeli Budimex chce zrobić drogę za 400tys drogę ponad kilometr wartą 1mln albo to podejmujemy albo nie, albo dajemy 200tys i robimy tak żeby droga była przejezdna i czekamy dalej.

Burmistrz powiedziała, że to są skutki podejmowanych decyzji poprzedniej kadencji, zaciągnięcie kredytu 2 mln 850tys i mamy związane ręce - po prostu tak jest.

Przewodniczący – cokolwiek chcemy zrobić musimy posiłkować się kredytem.

Burmistrz zwróciła uwagę, że jest możliwość wzięcia kredytu 1mln na kanalizację i złożyć wnioski do końca sierpnia ale nie będziemy mogli do końca już nic zrobić, ani z funduszu dróg samorządowych i nic. Na dwa trzy lata zablokujemy się zupełnie. Ale jeżeli zdecydujemy że rezygnujemy z innych rzeczy, odступujemy od robienia dróg to taką decyzję możemy podjąć. Do końca sierpnia jest czas na napisanie wniosku.

Radna Kozikowska zapytała o drogi? Burmistrz Kolejowa i Słowackiego. Czekamy na ostateczne pismo o przyznaniu środków na Słowackiego. Przewodniczący szkoda odpuścić bo jest to 60% dofinansowania.

Burmistrz musimy wybrać. Radna Kozikowska jakie dofinansowanie na Słowackiego i jaki kosztorys? Burmistrz kosztorys ok 800tys, dofinansowanie 55% czyli zyskujemy ok 400tys.

Radny Dudek zapytał dlaczego Słowackiego? Przewodniczący odpowiedział, że tam był kosztorys, burmistrz a trzeba było szybko działać. Składaliśmy i na powodziówki ale nie przeszły.

Radny Dudek dodał, że Budimex niszczy ulice Kolejową, Młyńską i Nadrzeczną, robią się wyrwy. Niedługo nie da się jeździć. Bo do Kolejowej musi dojechać dodała radna Kozikowska.

Przewodniczący RM dodał aby sporządzić dokumentację, które ulice Budimex niszczy i żądać od nich naprawy tych ulic bez złotówki.

Radna Kozikowska na koniec powiedziała, że dla niej jest pocieszające że będzie coś zrobione, naprawione dla mieszkańców. Przewodniczący – jest 15radnych, na co radna Kozikowska ale każdy z tych 15 ma inne przesłanki, w innej części miasta mieszka ale wszyscy mieszkamy w jednym mieście gdzie powinny być priorytety. A kadencja po kadencji nic się nie dzieje, przekazujemy sobie schedę. Niewydolność radny aby zapewnić w całym mieście kanalizację. Robimy ozdobne działania, że jesteśmy i coś robimy, bo nie ma pieniędzy. Co robimy? Gdzie są te wydatki? Na co wydaje? Trzeba składać grosz do grosza.

Przewodniczący RM powiedział, że najwięcej pochłaniają szkoły – 3,5mln pochłania oświata.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 11radnych/
za – 9osób, przeciw - 1osoba, wstrzymujący się - 1osoba

Ad4.

Rada Miasta przystąpiła do pkt4 Podjęcie uchwały w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta na lata 2019-2027.

Skarbnik wyjaśniła, że uchwała zawiera tylko to o czym była dyskusja czyli wprowadzony kredyt i wymienione inwestycje: OSA, ścieżka edukacyjna, wyposażenie OSP i dostosowanie wydatków bieżących w uchwale budżetowej.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 11radnych/
za – 9osób, przeciw – brak, wstrzymujący się -2osoby

Ad5.

Rada Miasta przystąpiła do pkt5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019.

Skarbnik wyjaśniła, że uchwała jest powiązana z uchwałą poprzednią, dochody zamykają się kwotą 22 810 723,65, wydatki 23 095 693,65, deficyt 284 940zł.

Przewodniczący RM dodał, że zaległości związane są z p.Molikiem. Skarbnik powiedziała, że jest to ok 300tys i jakby je wpłacił nie musielibyśmy brać kredytu 500tys.

Przewodniczący RM zwrócił się do mecenasa, że trzeba coś z tym fantem zrobić bo tak być nie może.

Burmistrz zapewniła Radę, że z mecenasem się nad tym zastanawiają. Przewodniczący – wierzymy p.Burmistrz i mecenasowi, że idziemy w dobrym kierunku.

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 11radnych/
za – 9osób, przeciw – 1osoba, wstrzymujący się -1osoba

Ad6.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Nadzwyczajnej XI sesji Rady Miasta, Przewodniczący podziękował wszystkim i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miasta



Leszek Bożek

Protokołowała: K. Licbarska